Q buslrbet vexalioriibus fatigare; sed omnia integra
conservenlur, veslris ac pauperum Christi usibus

profutura, salva «edis aposlelicseauctoritile. Si qua

igitur in futurum ecclesiastica ssccularisve persona,

tiujiis nostrse constituiionis paginain sciens^ contra-

eam teniere veiiire prsesurapserii, secundo terliove-

cOrainonita, nisi reaium sutim congrua satisfaclione

cori exerit, potestntis honorisque stii dignitale ca-

real, reamqtie Se diyino judicio exisiere de perpe-
trala iniqiiilale cognoscat, et a sacralissiino cor-

pore ei sangiiine Dei et Domini Redetiiptoris nostii

JcssuChristi aliena fiat, atque in extremo examiiie

disirictse ultioni subjaceat. Cuiictis autem eideni

Ecclesiac jura servanlibus sil pax Domini nostri

Jesu Christi, qualenus et bie fruciuni bonseactionis

D percipiant, et apttd districlum judicem prajmia setef-

nse pacis inveiiianl. Anieu.

Ego Eugenius Catholicie EcClesiseepiscopus si-

gnavi

Ego Guido presbyter cardinalis tiluli S. Chryso-

goni signavi.

Ego llttbaldtis prcsbytcr cardin. lituli S. Praxe-

(!is signayi

Ego Jordanus prcsbyl. caidin. lit. S. Siisannse

signavi.

Dalum Vitcrbii ix Kaleml. Augusli, indicl. lx,

Incnrnnii.iuis DominiCseanno 1146, poiHificatusvei»
domiiii Etigcuii III pnpaeanno u.
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CXX.VH.

Ad UnimnnditmPetragoricensem episcopnmut ctericos
de Roca bovis cnrlit per exrommitnicalionein com-

pellat ad restiluendqm Clitiiiacensibus eam eccle-
siain.

(Anno 1146, Sept. 9.]

[D. BOUQUET,Recueil, XV, 441.]

ECGENIUSepisoopns, servus servorum Dei, vene.-a-

bili fralri RAVMUNDOPelragoricensi episcopo, salu*

tem et aposiolicam benediciioriem.

Ad luam credimus notiliam pervenisse, quoniam
itos controversiam quse inler dilectos filios riostros

Cluniacenses monachos et clericos de Rocha -Bovis-

curtis (La Rochebeaucourt), supef ecclesiam ipsius
loci jamdiu agilata esl, diligeriler audiviinus et-ciim

fratribus noslris super ca diu contuliimis. Audilis

siqnidem utriusque-partis ralionibus el diligenter

inquisilis, quoniam ex utriusqiie panis confessione

ittbnachos fuisse in possessione cognovimus, judj-
cavinms ut si monachi duobus aut tribus lcstibus

idonCis in venerabilium fratrum noslrorum Lam-

beni Angolisnicnsis el Geraldi Lemoviccnsis [prse-

serilia], probaverint quod ipsi de possessione ejus-
dem ecclesise violcnter expulerunt, ipsa possessio
eis restilueretur.

Nunc aulerh, sicut prsefali fralrcs nostri lilteris

suis nobis sigiiificaveriirit, Cluniacenses monachi

probationem ipsam, juxta titlerarum nostrartim W-

norem, in eorum prsesentia Compleveruiil, sed mo-

iiaclii ipsi, sicnl lilleris nobis sigiiificaveruni, qui ,
resiilntiopem possessionis ab illo qui abbas dicitur,

el aliis clericis qui pra-senles aderarit, secundum

jiidiciuin noslrura (obtinere debueranl), minisct

«ontumeliis repulsi, Cum itefata qUerimonia ad nos

remissi sunl. Quia igilur Cloniacensis nionasterii

justiiise niinime deesse debenius, el eoritmdem ile->

ricorum inobedienliam et conlumaciam ulicfitisferre

iioii possumus, per apOsioliCatibi scripta manda-

mtisatque prsecipimus, qualeiius, ittfra triginta dies'

postquam prscsentia scripta susceperis ,' ecctesiam

ipsam cum ornamehtis et caeteris perlineniiis suis

nionncbis Cluniaceiisibus plenarie restituas. Si vero
clerici contradieere prsesumpsefiiit eos excominu-

nicatos publice denunlies, et tandiu excoriimunioa-
tos teneas, donec, juxta mandatum iiostrum,- resti- -

tutie compleatur. Eacla aulem restitutionc, si clo
rici qui ante monachoriim expnlsionem in ipsa cc-

clesia ordinati erant, de proprieiate agere voluerint,
in prsesentia proefatorum episcoporum, juxia leno-
remaliarum litierarum nostrarum', causa andiatur,
et line canonico termiiieiur. Alios autem clerieos,;
qui posl monachorum expulsioneiri in ipsa Ecclesia
intrusi sunl, nequaquarii ad causam de proprietate
admitli voiumus.

DatumViierbii v Idus Septembris.

A CXXVJII.

Bitlla pro.monasierio Gellonensi.,
(Anno 1146, Sept. 18.)

[Gull. Cltr. nov., VI, lnslr. 280.]
EUGENIUSepiscoptis, servus serVorum Dei, dileclo

filio UGONIabbati S. Guilleimi, ej'usque fralribus
tam pra-senlibus qtiam fuluris, regularein vitara pro-
fessis, in perpelnum.

Ex commisso nobis aposlolatus officio tarri vicinis
qiiam longe positis exislimus deliitbres.ctiinqtie om-
nes fratres comniuiiiter honorare ac diligere deliea-
mtis, ct ecclesiis sibi cominissis debitam conservare

justiliani, propensiori lamen sliidio charilatlsillos
nos convenit coiifovere, quos ainplidrl moi-urn bo-
nestaie ac religionis nilore constal esse per Dei

grntinm illusiraios. Hujus rei gralia, dilecte iii Do-
inino fili Htigo abbas, ttiis"jtislis petilionibus clemen-
ter annuimits, et monasieriuiri Sahcli Guillelmi, in

quo divino mancipati eslis obsequio, sub beati Pelri
et nostra protecliiine suscipimus, et prsesentis scri-

pli privilegiq communimus, slaluentes ut quascunqite
possessioues, quoectinque bona idem cccnobiuin in

praesenliaruni j'iiste et canoniCe possidet, aitt in fu-
turiim coiicessione poiiiificum, liberalitate regnrii,
largitione principum, oblatioiie fidelium, sen aliis

jiistis modis, praJstanle Drimirio, polerit adipisci,
firma vobis vestrisque siiccessoribiis et ilJibata pcr-
manpailt. In quibus hsec propriis duximiis expri-
menda vocnbulis': Iii Ltitevensi episcopalu fiscuin

g Sancti Genesii Lilents', et ecclesiam Ssihcti Joannis
cum villa, alque muriitione Stia, cselerisqiiC perii-
nentiis suis; ecclcsiam Saucti Martini cum fisco de

Caslris, ecclesiain Sancti Safurnini de Scirazimu

fisco, ecclesiam Sancti Felieis, eccf^siam Snncii
Martini de Monle Petroso cuni capellis suis, sciliiet
Sandi Petri de Monte Petroso, ei Sanctse MarisL-de

Giiarringa. In Biterrensi episcopatu; fiscum Mili.ui
cum ecclesia Sancti Giiillelini, ecclesiain Sancti

Paragorii.ecclesiam Sancli Geriesii de Calripaniano,
ecclesiam S. Joanriis de Muro vetuio, cum capclla
ejusdem castri ciint decimis et pertineiiliis suis,
ecclesiam S. Vincentii de Popiano ciim pefiiuentiis
suis. In episcopatu Neiiinuseiis,i,prioratum S. Peiri
de Salve ctini universis ccclesiis et peftiiiciifiis stiis,

D ecclesinm S. Petri dc Mnyrois cumpefiiiieiiiiis snis,
ecclesiam S. Guillclnii de Esperone, ec/ilcsiam San-
cli Marlini de Beers ctuii pei-tinCntiis suis. In epi-
scopatu Agatliensi, eccJesiafn S:'M'aftini de Caux
cuin deciniis el aliis pertincniiis suis, ecclesiam S.
Petri de Fontemartis cttin pertiiieniiis suis. Iri epi-'
scopatu Magalonensi, ccclesiam S. Martini de Lun-

dras, cum capelln S Girardi de castfo LUndrensi,
cum dccimis cseierisque pertinenliis snis, ecciesiam
Si Michaelis de Giiniinno cum pertiiientiis sliis. In

episcopatu Vivariensi, 1ecctesiam S.- Ilitnrii et S.
Marlini cum appendieiis snis de Spedonin. tn epi-
seopalu Vapincensi:, ecelesiam- Snncti, Desiderii de

Ortamoia, ecclesiam S. Petri dc UlmoTbel.ciim ap-
pcndiciis suis u.njlis cosnobio nionialiuiii VnpinCeu-
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sium. .n episcopatn Rnlhenensi, ecclesiam Sancia*

Mariscde Cornutio cum capella, et aliis pertinentiis

suis, ecclesiam Sancli Slcphani de Larsaco, eccle-

siam Sancta? Eutalise- ecclesiam Sanclae Marise de

Cisterna, ecclesiam S. Marlini de" Mauriaco, eccle-

siam S. Amanlii de Bruxa, ecclesiam S. Cnprasii,
ecclesiam S, Saturnini el S. Juiiarii de Creyssei,
cnni omnibus earum periinenliis. In provinciis Hi;

spanise,inepiscopalu Legionensi, viilam qtisevocatur

Vallesalis ctitn omnibus quse beato Guillelino ibidem

pertinent. In episcopalu Austoricensi, ecclesiajn

S. Vinceniii Cum omnibus pertjnetiliis suis. Inar-

cliiepiscopalu Brncharensi, ecclesiam Saucisc Marise

de Arrlano cum omnibus pertinenliis suis, ct c.iii.n
aliis omnibus possessionibus quse sunt juris beali

Giiillebni in provinciis Hispanise.
Cbrisina vero, oleum sancium. conSecrationes

allaritiin vel ecelesiarum, alque ordinalioncs eorum

qui ad sacros ordines fuerini, proinovendi, vel bene-

dictiones nbbntum, et qusecunque sacramenla ec-

clesiastica n Ltiievensi snscipietis episcopo, si lainen

Calboliciis fuerit, et gratiam alque coininuiiionem

sancise sedis aposlolicse .habueril, et ea gratis et

absque pravitale aliqua exhibere voluerit: alioquin
liceat vobis catbolicum quem maluerilis adire an-

lislitem, qui noslra fultus aiictorilate quqd poslula-
tur iiidulgeat. Sepulturain quoque ipsius loci liberam

esse coiicedimus, tit eoruin qui se illic sepeliri de-

liberaverint devolioni, et extremse voluntati,. nisi

forte excomiiiunicati sinl, iiuljus,obsistat, salva ju-
slilia malricis. ecclesi;c. Obeunte autem le nunc

ejusdem loci abbate, vcl tuorum quolibet successo-

rum, nullus ibi qualibct subreptionis astulia seu

violenlia prseponatur, tiisi queni fralres communi

coiiseiisu, vel fralrum pars consilii sanioris secun-

dum Deum et beati Benedicti Rcgulam providerint
eligenduui. Senlentiani vero iljain ipiatn praedecessor
nosterfelicismeinoriae papaUrbanus inter voset Ania-
nenses monacbos projuulgavil, et scriplo suo linna-

vit, ratam et inconvulsain maiicre ceiiseiiius : adji-
ciinus autem, ut nec episcopo, aul alicui iniiiislroruin

ejus liceat ipsuin, inoiiasterium gravare. Prseterea

pro beali Guillelmi reverenlia interdicimiis, qua-
lenus nec episcopo, nec clericis, neqtie aliqtiibus

persouis facultas sit ab ilinere qtiod adejusdem san-
cti Guillelmi ducil ecclesiain vialorcm quemlibet in

eundq vel rcdeundo violenter retrahere vel dolosis

iiiachinaiioiiibus disturbare. Coiicedimus quoqtte ut

ejiisdein S. Guillelmi alibas vel monacbi in grava-
ininibtis suis sedein apostolicam licenter appellent,
et juxta prsedecessqrum noslrorum instilulionem ab
oinni condilione vel saeculari dominalioiie ipsum
iiionasterium liberum sil. Porrp ecclesiseSancti Bar-
ibolomaeiet S. Laurenlii, si eas dicecesanus episco-
pus indebile gravare voluerit, appellandi sedem

apostqlicam liberam permiitiraus faculiatem. Appel-
latione vero interposita, iiullus in eisdeni locis di-
vina possit officiaprohibere.

Dcceruimus ergo nt nutti omnino bominum liceat

A etundem locum temere perlurbare, atit ejus possss-
siones auferre, vel ablatas retinere, vel minuere, elc.